ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

П Р И К А З

№   188

                       от  4.03.2010 г.

Об итогах районного

конкурса «Учитель года-2010»

С 25 января по 10 февраля 2010 года согласно плану работы отдела образования прошел районный конкурс «Учитель года - 2010». В нем приняли участие 46 педагогов в 5 номинациях, конкурс прошел на хорошем организационном уровне. На основании протоколов жюри,
п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить звание «Учитель года Советского района – 2010» Рассказовой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Лицей №159» и наградить ее Почетной Грамотой отдела образования и денежной премией согласно приложению;
2. Наградить Почетной Грамотой отдела образования и денежной премией согласно приложению Вафину Гульнару Ильхамовну, учителя начальных классов МОУ «Лицей №159», занявшую 2 место в финале конкурса «Учитель года Советского района – 2010»;

3. Наградить Почетной Грамотой отдела образования и денежной премией согласно приложению Хамидуллину Фанзию Мансуровну, учителя физики МОУ «СОШ №174», занявшую 3 место в финале конкурса «Учитель года Советского района – 2010»;

4. Наградить следующих призеров Почетной Грамотой отдела образования и денежной премией (приложение):
в номинации «Учитель  русского языка и литературы»

- Токранова Николая Валерьевича, учителя русского языка и литературы МОУ «СОШ №111», занявшего 2 место;

- Горбунову Татьяну Вячеславовну, учителя  русского языка и литературы МАОУ «Лицей №121», занявшую 3;

в номинации «Учитель  татарского языка»
- Гаязову Эндже Фаргатовну, учителя татарского языка и литературы МОУ «СОШ №175», занявшую 1 место;

- Набиуллину Зульфию Хатиповну, учителя татарского языка и литературы МОУ «СОШ №84», занявшую 2 место;

- Гарапшину Лилию Альбертовну,  учителя  татарского языка и литературы МОУ «СОШ №171 », занявшую 2 место;

в номинации «Учитель гуманитарно-эстетического цикла»
- Дылевскую Анну Викторовну, учителя немецкого языка МОУ «СОШ №72», занявшую 1 место;

- Такмовцеву Марину Викторовну, учителя истории и обществознания МОУ «Гимназия №8», занявшую 2 место;

- Дмитриеву Ольгу Ювенальевну, учителя изобразительного искусства МОУ «Гимназия №93», занявшую 3 место;
в номинации «Учитель естественно-математического цикла»

- Карпову Татьяну Александровну, учителя биологии и географии МОУ «Гимназия №93», занявшую 1 место;
- Котлову Ладу Викторовну, учителя географии МОУ «СОШ №110», занявшую 3 место;
в номинации «Учитель начальных классов»
- Ясавееву Динару Масгутовну , учителя начальных классов МОУ «Гимназия №125», занявшую 2 место;

- Гильфанову Светлану Васильевну, учителя начальных классов МОУ «Гимназия №93», занявшую 3 место;

5. Объявить благодарность участникам конкурса и наградить денежной премией согласно приложению (4-5 место):
Байрамову Юлию Игоревну, учителя начальных классов МОУ «СОШ №169»;

Зарипову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Гимназия №126»;
Габдуллину Зульфию Набиевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Гимназия №125»;

Чечневу Елену Юрьевну, учителя русского языка и литературы МОУ «СОШ №175»

Гильманову Гульфию Радиковну, учителя татарского языка и литературы МОУ «СОШ №110»;

Шабанову Индиру Гумаровну, учителя изобразительного искусства МОУ «Лицей №149»;

Хабибуллину Ильсеяр Илдусовну, учителя истории и обществознания МОУ «СОШ №161»

Жиряеву Резеду Рашидовну, учителя физической культуры МОУ «СОШ №58»;
Яковлеву Надежду Петровну, учителя физики МОУ «Гимназия №8»

6.
Объявить благодарность участникам конкурса (1 тур) и наградить денежной премией согласно приложению:
Шарафутдинову Нину Валерьевну, учителя английского языка МОУ «СОШ №15»;

Ахмадиеву Альбину Альфритовну, учителя английского языка МОУ «СОШ №174»

Иванову Ильвиру Геннадьевну, учителя музыки МОУ «СОШ №15»;
Сафиханову Эльвиру Халимзяновну, учителя ИЗО МОУ «Гимназия №11»;

Ахидову Елену Владимировну, учителя МОУ «СОШ №169»;

Чепакову Инну Валентиновну, учителя МОУ «СОШ №79»

Закиеву Флюзу Фаргатовну, учителя татарского языка и литературы МОУ «СОШ №169»;

Зиннатову Эльмиру Сулеймановну, учителя татарского языка и литературы МОУ «Гимназия №125»;

Апполонову Ирину Николаевну, учителя начальных классов МОУ «СОШ№22»;
Ткаченко Альбину Альбертовну, учителя начальных классов МОУ «СОШ№175»;

Успенскую Марину Валерьевну, учителя начальных классов МОУ «Лицей №121»;

Зиннурову Светлану Наилевну, учителя начальных классов МОУ «СОШ№86»;

Ильину Светлану Александровну, учителя начальных классов МОУ «Гимназия №8»

Минакову Оксану Юрьевну, учителя начальных классов МОУ «СОШ№110»;

Гришину Людмилу Викторовну, учителя начальных классов МОУ «Гимназия №90»;

Голубцову Елену Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Гимназия №140»;

Миронову Элину Викторовну, учителя начальных классов МОУ «СОШ№174»;

Степанову Татьяну Константиновну , учителя географии МОУ «СОШ №84»;

Самигуллину Алсу Рауфовну, учителя биологии МОУ «СОШ №167»

7. Объявить благодарность и премировать (приложение) руководителей образовательных учреждений, чьи педагоги заняли призовые места в конкурсе:

- Загидуллину С.Х., директора МОУ «Лицей №159»;
- Мифтахову Г.К., директора МОУ «СОШ №174»;

- Валееву А.С., директора МОУ «СОШ №175»;

- Смолкину Н.В., директора МОУ «СОШ №72»;
- Александровскую И.А., директора МОУ «Гимназия.№93»;

- Звездину А.Я., директора МОУ «СОШ №111»;

- Жадько А.А., директора МОУ «СОШ №84»;

- Пичугину М.В., директора МОУ «Гимназия №8»;

- Волобуеву С.В., директора МОУ «Гимназия №125»;
- Хайрутдинову В.К., директора МАОУ «Лицей №121»;

- Кузьминову И.В., директору МОУ «СОШ №110»;

- Хамзину А.И., директора МОУ «СОШ №171»;
- Закирзянову Г.Д., директору МОУ «Гимназия №90»;

8. За создание благоприятных условий для проведения районного тура конкурса объявить благодарность и премировать (приложение) руководителей ОУ конкурсных площадок:

- Сорокину В.Г., директора школы №79;

- Кузьминову И.В., директору МОУ «СОШ №110»;

- Бакирова Т.С., директора МОУ «СОШ №144»;

- Хайрутдинову В.К., директора МАОУ «Лицей №121»;

- Загидуллину С.Х., директора МОУ «Лицей №159»;

- Хамзину А.И., директора МОУ «СОШ №171»;

9. Объявить благодарность руководителям ОУ, чьи педагоги приняли участие в конкурсе:

- Вафиной Ф.Г., директору МОУ «Лицея №149»;

- Коптеловой Г.Р., директору школы №58;

- Валиахметовой  М.Н., директору МОУ «СОШ №22»;

- Маклашовой Ф.Г., директору МОУ «СОШ №126»;
-Абакумовой Е.В., директору МОУ «СОШ №169»;

-Смирновой Л.В., директору МОУ «СОШ №161»;
-Вагидуллину И.В., директору МОУ «СОШ №15»;

-Закировой З.Ф., директору МОУ «Гимназия №11»;

-Сорокиной В.Г. директору МОУ «СОШ №79»;

-Галеевой Г.Р., директору МОУ «СОШ №86»;

-Красильникову В.Е., директору МОУ «Гимназия №140»;
-Хасбиевой Р.П., директору МОУ «СОШ №167».

10.
Объявить благодарность членам комиссии:
-Юсуповой Ф.М., методисту ЦДТ «Азино»

-Ярцевой С.Г., учителю начальных классов МОУ «СОШ №72»

-Епишевой Л.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ №15»

-Пенкиной Е.А.  учителю начальных классов МОУ «СОШ №58»

-Плетневой И.Ш.,  учителю начальных классов МОУ «СОШ №167»
-Серегиной Н.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ №141»

-Измайловой М.Г., руководителю МО учителей татарского языка и литературы, учителю татарского языка и литературы МОУ «СОШ №111»

-Зариповой Г.Н., руководителю Школы молодого учителя татарского языка и   литературы, учителю татарского языка и литературы МОУ «СОШ №72»

-Фаизовой Ф.С., учителю татарского языка и литературы МАОУ «СОШ №141»

-Ханановой М.Х.,  учителю татарского языка и литературы МОУ «СОШ №79»
- Хафизовой З.М., учителю татарского языка и литературы МОУ «Гимназия №11»

-Халиуллиной Я.Г.,- учителю татарского языка и литературы МОУ «Гимназия №90»
-Репиной Н.П., учителю русского языка МОУ «Гимназия №90»

-Еремеевой Е.В., учителю русского языка МОУ «СОШ №110»

-Гиматутдиновой И.Л., учителю русского языка МАОУ «СОШ №141»

-Гафиятуллиной Г.А., учителю русского языка МОУ «СОШ №171»

-Филипповой Г.В., учителю биологии МОУ «СОШ №15»

-Маковской В.В., учителю географии МОУ «СОШ №58»

-Каримовой С.А., учителю физики МОУ «Лицей №149»
-Гонголеву В.Г., учителю физкультуры МАОУ «СОШ №141»

-Фалеевой Л.Г., учителю истории МОУ «Гимназия №90»

-Авзаловой Н.Г., учителю немецкого языка МОУ «СОШ №72»

-Катаевой И.Н., учителю ИЗО МОУ «СОШ №86»

-Токаревой Г.Э., учителю английского языка МОУ «СОШ №58»
7.
Главному бухгалтеру ЦБ ОО (Н.Я.Суханова) выплатить премию указанным лицам согласно приложению.
8.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

Советского района                                                                                           В.Н.Нуреева